
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 간주예산 24 차 일반회계,기타특별회계 (요구)

장: 400 조정교부금등
관: 410 자치구조정교부금등
항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 745,165,883 744,452,921 712,962

400 조정교부금등 89,982,020 89,959,910 22,110

410 자치구조정교부금등 89,982,020 89,959,910 22,110

411 자치구조정교부금등 89,982,020 89,959,910 22,110

411-02 자치구특별조정교부금 11,987,410 11,965,300 22,110

[ 일반회계 ] 11,487,410 11,465,300 22,110

< 안전재난과 > 417,110 395,000 22,110

민방위 대피소 내 비상용품 지원 22,110 0 22,110

500 보조금 225,818,503 225,127,651 690,852

510 국고보조금등 126,279,416 126,035,423 243,993

511 국고보조금등 126,279,416 126,035,423 243,993

511-01 국고보조금 124,115,995 123,872,002 243,993

[ 일반회계 ] 123,917,595 123,673,602 243,993

< 사회복지과 > 36,687,554 36,648,774 38,780

발달장애인 주간활동서비스 지원(국고)

106,780 93,000 13,780

청소년 발달장애인 방과후 활동서비스 지원(국고)

155,250 130,250 25,000

< 여성가족과 > 25,266,365 25,061,152 205,213

영유아보육료 지원(국고) 6,450,235 6,245,022 205,213

520 시ㆍ도비보조금등 99,539,087 99,092,228 446,859

521 시ㆍ도비보조금등 99,539,087 99,092,228 446,859

521-01 시ㆍ도비보조금등 99,539,087 99,092,228 446,859

[ 일반회계 ] 99,199,174 98,752,315 446,859

< 일자리정책담당관 > 4,419,514 4,419,184 330

캠퍼스타운 조성 1,786,547 1,786,217 330

< 청소행정과 > 961,819 791,149 170,670

음식물류폐기물 종량제 기반시설 구축(보조)

259,111 94,441 164,670

개인하수 처리시설 악취저감 관리 지도점검(보조)

6,000 0 6,000

< 사회복지과 > 21,279,160 21,240,380 38,780

발달장애인 주간활동서비스 지원(국고)

106,780 93,000 13,780

청소년 발달장애인 방과후 활동서비스 지원(국고)

155,250 130,250 25,000

< 여성가족과 > 35,327,439 35,117,861 209,578

어린이집 운영지원(보조-운영비 등 지원)

2,172,986 2,166,986 6,000

22,110,000원*1식

경정 106,780,000원*1년

경정 155,250,000원*1년

경정 6,450,235,000원*1년

경정 1,786,547,000원*1식

경정 259,111,000원*1년

6,000,000원*1년

경정 106,780,000원*1년

경정 155,250,000원*1년

경정 2,172,986,000원*1년



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

어린이집 급간식비 지원(보조)

156,808 150,104 6,704

어린이집 운영지원(보조-(취약)맞춤 보육지원)

1,546,523 1,545,730 793

영유아보육료 지원(국고) 5,518,534 5,322,453 196,081

< 공원녹지과 > 997,885 996,385 1,500

생태계교란생물 관리(보조) 1,500 0 1,500

< 부동산정보과 > 49,480 45,480 4,000

부동산중개업 관리(보조) 9,000 5,000 4,000

< 치수과 > 1,707,000 1,701,000 6,000

하수악취 저감 우수자치구 격려금 지원(보조)

6,000 0 6,000

< 건강관리과 > 5,412,167 5,404,166 8,001

지역사회 통합건강증진사업(여성어린이특화사업)

8,190 8,189 1

서울맘 찾아가는 행복수유 지원사업

18,000 10,000 8,000

< 보건의료과 > 806,358 798,358 8,000

빈대 방제 대책(보조) 8,000 0 8,000

경정 156,808,000원*1년

경정 1,546,523,000원*1년

경정 5,518,534,000원*1년

1,500,000원*1식

경정 9,000,000원*1식

6,000,000원*1식

경정 8,190,000원*1년

경정 18,000,000원*1년

8,000,000원*1식


